Mengabulkan eksepsi dari Kuasa Tergugat I dan Kuasa Turut 

Tergugat serta Tergugat II; 

2. Menyatakan bahwa Pengadilan Negeri Batang tidak berwenang 

untuk mengadili perkara ini; 

3. Menghukum Penggugat untuk membayar biaya perkara sejumlah 

Rp. 287.000,00 (dua ratus delapan puluh tujuh ribu rupiah); 

Menimbang bahwa putusan Pengadilan Negeri Batang Nomor 

29/Pdt.G/2024/PN Btg tersebut diucapkan secara elektronik pada tanggal 19 

Desember 2024 dan telah dikirim kepada kedua belah pihak yang berperkara 

secara elektronik melalui Sistem Informasi Pengadilan pada hari itu juga;

[...]

Menguatkan Putusan Pengadilan Negeri Batang Nomor 29/Pdt.G/ 

2024/PN Btg, tanggal 19 Desember 2024 yang dimohonkan banding 

tersebut; 

3. Menghukum Pembanding semula Penggugat untuk membayar biaya 

perkara dalam kedua tingkat peradilan yang pada  tingkat banding 

sejumlah Rp150.000,00 (Seratus lima puluh ribu rupiah); 

Demikian diputuskan dalam musyawarah Majelis Hakim Pengadilan 

Tinggi Semarang pada hari Jumat, tanggal 14 Februari 2025 yang terdiri dari 

SUKO PRIYOWIDODO, S.H., sebagai Hakim Ketua, SUYADI, S.H., dan H. 

FUAD MUHAMMADY, S.H.,M.H., masing-masing sebagai Hakim Anggota,

[...]

ttd    

KOKOH MUKAEDI, S.H.  

Perincian biaya perkara: 

1. Meterai …………. Rp  10.000,00 

2. Redaksi…………. Rp  10.000,00 

3. Biaya Redaksi….. Rp130.000,00 + 

Jumlah…………..  Rp150.000,00 (Seratus lima puluh ribu rupiah) 

Jl. Medan Merdeka Utara No.9 - 13
Telp.: (021) 3843348 | (021) 3810350 | (021) 3457661

Email: info@mahkamahagung.go.id
www.mahkamahagung.go.id

Pengadilan Tinggi Jawa Tengah
Panitera Tingkat Banding 
Tjatur Wahjoe Boewana Soegito Poetro S.H., M.Hum.